
 

Muzeum Českého ráje v Turnově 

EDUKAČNÍ PROGRAM K VÝSTAVĚ 2022 

Muzeum Českého ráje v Turnově uspořádá v roce 2022 několik 

výstav připomínajících 750. výročí první písemné zmínky o městě. 

Muzeum při této příležitosti nabízí školám edukační program 

a komentované prohlídky, které by tématem navazovaly na 

probíhající výstavy. Cílem těchto programů je, aby se žáci 

seznámili s regionálními dějinami a dozvěděli se více o místě, kde 

žijí či kam dojíždí za studiem. Aktuálně nabízíme edukační 

program k výstavě: 

Náměstí, kterým šly dějiny  

Příběh turnovského náměstí ve fotografii 

Cílem edukačního programu je předat žákům zajímavá fakta 

o místě, přes které téměř denně chodí a jezdí. Chvíli se na náměstí 

zastavit a nechat si převyprávět jeho příběh, přinese žákům vhled, 

kterak se dějiny našeho státu promítly do dějin samotného 

Turnova. Přes náměstí coby pomyslný střed města celkem 

přirozeně kráčely jeho dějiny. Stalo se přímým svědkem různých 

historických epoch českých zemí – zažilo několikeré stavební 

přeměny, mobilizace a okupace, oslavy, veselé i neveselé střídání 

režimů. Náměstím provedou přímo kurátoři výstavy, a to hravou 

formou, kdy se žáci aktivně zapojí do dění a navzájem si předají 

své poznatky z výstavy.  

Délka programu: 60–90 minut  

Realizace: květen 2022  

V případě zájmu se prosím registrujte přes internetový portál – https://muzeumturnov.reenio.cz/cs 

Termín lze upravit dle Vašich potřeb: Mgr. Antonín Mojsl – mojsl@muzeum-turnov.cz, mob. 606 069 150. 

Program je vhodný pro nižší i vyšší stupeň ZŠ i střední školy (50,- Kč / žák). 

https://muzeumturnov.reenio.cz/cs

